Qqq 5

mæ

( a ) In Psalm. 104. Psal. 44.

*mæ tuæ? Respice in faciem Christi tui? vix respicis illius faciem : & mox despicias omnem pulchritudinem, quæ est super faciem terræ. Ille, cùm esset in forma Dei, dilexit te deformem.*

III. Recè dixit Gregorius Nyssenus : *Animæ instar speculi : quod suscipit simulacra eorum , quæ illi objiciuntur. Quod si pulchra speculo objicias : pulchram in se speciem, formamque suscipit: si verò deforma, deformem. Si igitur, animæ tuæ, quæ est instar speculi, objiciatur Christus, hoc est, Pulchritudo : & ipsa reddetur pulchra, quia suscipiet in se illius simulacrum , qui est speciosus præ filiis hominum. Ecce methodum acquirendæ pulchritudinis? Nullus quâcunque industriâ , licet longissimo tempore in pulcherrimas intendat formas, imò ipsum lucidissimum intueatur Solem : efficiet ut inde pulchrior, & clarior, vel Soli similior? Id soli reservatum Soli Justitiæ: qui se intuentes reddit virtutum radiis conspicuos, Gratiæ pulchritudine conspiciendos. Ad illum igitur, hoc Sacro sancto tempore, quo illum expectamus, qui est omnium expectatio, convertamus nostros oculos : ut ab illo , qui est lux mundi , recipiamus, quo luceamus, radios. Aspiciamus illam faciem : quam aspexisse , pulchritudo est aspicientis. Intendamus illi Imagine, quæ fecit nos ad Imaginem suam. O pulcherrime , & speciosissime Jesu ! quis non amet? quis non quærat? quis non adhæreat intimè tibi? cuius corona, æternitas : cuius amictus, fœlicitas : cuius intuitus, benignitas: cuius sermo, veritas: cuius conversatio , suavitas: cuius cogitatio , pietas: cuius denique complexus est, omnis boni satietas :*

ut

ut mea pulchritudo non sit formæ venustas, sed vitæ probitas. Quia

*Dat probitas speciem : sed non species probitatem :  
Qui probitate caret ; nil sua forma valet.*

### 10. DIES DECEMB.

Christi est ; de via iniquitatis ad viam veritatis reducere, & deducere per eam. S. Bernard. in sermon. de expos.

Christus est  
frater noster.

I. **P**rius necesse est, Christum se-  
qui, quam postlimus assequi.

Nec est, quod nos terreat via,  
quâ illum sequeris difficultas : quia teste Sapiente :  
(a) *Justum deduxit Dominus per vias rectas. De quibus  
ita Mellifluus Doctor : Via Domini, via rectæ, via pul-  
chra, via plena, via plana. Rectæ, sine errore, quia ducunt ad  
vitam : Pulchræ, sine corde, quia docent munditiam : Plena  
multitudine, quia totus mundus est intra Christi segenam :  
Planae, sine difficultate, quia donant suavitatem : Jugum enim  
eius suave est. Ambulans igitur per has vias, pervenies  
ad Christi cunas. Sequere Christum per semitas, per  
quas graditur : ut attingas ad præsepe, in quo nasci-  
tur. Sed prius quis, & quantus sit, quem sequeris : ut  
mente assequaris, ejus intima penetremus adyta. Non  
est homo in mundo, cui cor non finderetur præ gau-  
dio, si perciperet immenses thesauros, qui absconditi  
sunt in Christo, & quos consequi posset per Chri-  
stum. Fratres Josephi peribant fœtore inedia, & fame,  
quia nesciebant fratrem suum regnare in Ægypto.  
Quid hic mortales affligimur in mundo : frater no-  
ster regnat super mundum in cœlo.*